全営業車に救急箱を導入

水トラブル修理だけでなく地域の安全も守る会社へ

水道工事会社・イースマイルが「緊急時支援グッズ車載プロジェクト」開始

株式会社イースマイル（大阪市中央区瓦屋町3-7-3 代表 島村禮孝）は、2018年11月1日(木)より、全営業車178台
（2018年9月現在）に救急箱を導入するプロジェクト「救急時支援グッズ車載プロジェクト」を開始いたします。

＜ 本件に関するお問い合わせ ＞
株式会社イースマイル デザイン情報室 担当：楠本、白田 TEL 06-7739-2525 メール kikaku@esmile-24.com

報道関係者各位
プレスリリース 防災関連情報

2018年9月27日
株式会社イースマイル

【会社概要】
■ 会社名 ： 株式会社イースマイル
■ 所在地 ： 〒542-0066大阪府大阪市中央区瓦屋町3-7-3 イースマイルビル
■ 創業 ： 平成4年6月1日
■ 事業内容 ： 住宅事業・不動産仲介及び売買・住宅設備のリフォーム及びメンテナンス
■ ホームページ ： https://www.esmile-24.com/

イースマイルは創業以来”住環境事業を通じてご家庭に笑顔を届ける社会的企業であること”を経営理念として掲げて
います。住まいのお悩み・ご要望にお応えする事業を展開しており、水道メンテナンス事業、リフォーム事業、住宅
・不動産事業など、住まいに関わり深い事業展開で様々なサービスを提供しています。3つの事業は独立した事業で
はなく密接に関わっています。「住まいをトータルにサポートできること」が、イースマイルの強みのひとつです。

是非、貴社媒体でお取り扱い頂けますようお願い申し上げます。ご不明な点はお気軽にお問い合わせ下さいませ。

■全営業車178台に救急箱を導入！地域の安全も守る会社へ
今夏、地震や水害など地域を襲う災害が相次いで発生し、人々の

生活に大きな影響を与えました。2018年6月には、本社がある大阪
で震度6の地震が発生。ライフラインが停止した地域もあり、当社
のサービススタッフが被災地に出向き、水道の修理など市民の方々
と復旧作業を行いました。

これらの事態を踏まえ、イースマイルの全国での活動を通して何
か出来ることはないかと、全営業車178台（2018年9月現在）に救
急箱を導入する「緊急時支援グッズ車載プロジェクト」を、11月1
日(木)に開始します。

■人々が助け合うツールとして役立つために。
「緊急時支援グッズ車載プロジェクト」開始！
救急箱の中身は、清浄綿、リーダー ハイドロ救急バン、救急絆創

膏、ピンセット、ポリ手袋、FIRST AID 救急ハンドブック、塩タブ
レットの全7アイテム。塩タブレットは、イースマイル独自の取り組
みとして、皆さんに笑顔 になって頂く為に、かつ塩分補給を目的と
して車載しています。 車には、救急箱車載を示すステッカーを貼っ
ております。

当プロジェクト開始にあたり、怪我や災害などの救助や助け合う
ために役に立つこと、また、助け合いの心を育む意識を浸透させて
いけたら、と思っております。イースマイルは、この活動を三重県
で海の環境保全を行っている一般 社団法人海っ子の森と共に行って
いきます。

イースマイル全営業車178台に救急箱を導入